

Eiler Thomsen Holding af 2018 ApS

Ivar Lundgaards Vej 25, 7500 Holstebro

CVR-nr. 39 67 76 44

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2020.

Vibeke Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	29

Selskabsoplysninger

Selskabet	Eiler Thomsen Holding af 2018 ApS Ivar Lundgaards Vej 25 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 39 67 76 44
	Stiftet: 27. juni 2018
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 2. regnskabsår
Direktion	Eiler Thomsen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Eiler Thomsen Holding A/S, Holstebro Eiler Thomsen Alufacader A/S, Holstebro Eiler Thomsen Finans ApS, Holstebro Eiler Thomsen Ejendomme ApS, Holstebro Lars Thomsen Finans ApS, Frederiksberg C Eiler Thomsen Invest ApS, Holstebro Storådalens Golfbane A/S, Holstebro
Associerede virksomheder	Investeringselskabet af 12/7 1994 ApS, Gentofte Greve Golf ApS, Karlslunde

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	24.938	13.858	9.908	12.999	14.376
Resultat før finansielle poster	12.461	6.300	4.087	5.864	7.348
Finansielle poster, netto	1.576	163	-219	589	-616
Årets resultat	11.085	4.689	2.713	4.513	4.835
Årets resultat efter minoritetsinteressers andel af årets resultat	8.408	3.000	2.444	3.668	3.490
Balance:					
Balancesum	278.440	242.565	207.285	234.883	211.237
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.731	8.005	3.095	9.283	11.215
Egenkapital	146.058	129.593	117.472	128.292	108.848
Egenkapital før minoritetsinteresser	107.110	97.896	89.064	103.335	95.052
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	9.527	7.744	-	-	-
Investeringsaktivitet	-9.505	-11.260	-	-	-
Finansieringsaktivitet	584	14.498	-	-	-
Pengestrømme i alt	606	10.982	-	-	-
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	154	142	120	136	144
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad før minoritetsinteresser	38,5	40,4	43,0	44,0	45,0
Egenkapitalforrentning før minoritetsinteresser	8,2	3,2	2,5	3,7	3,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2015/16 - 2017/18.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i lighed med tidligere år af produktion og afsætning af aluminiumsfacader samt udlejning af fast ejendom.

Moderselskabets hovedaktivitet består i lighed med sidste år i at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder Eiler Thomsen Holding A/S, Eiler Thomsen Alufacader A/S, Eiler Thomsen Finans ApS, Eiler Thomsen Ejendomme ApS, Lars Thomsen Finans ApS, Eiler Thomsen Invest ApS og Storådalens Golfbane A/S. Ovennævnte selskabers aktiviteter er henholdsvis produktion og afsætning af aluminiumsfacader og udlejning af forretningsejendomme til Eiler Thomsen Alufacader A/S, udlejning af fast ejendom til beboelse samt udlejning af golfbane med tilhørende ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen er i 2019/20 24,9 mio. kr. mod 13,9 mio. kr. sidste år. Årets resultat for koncernen udviser et overskud før minoritetsinteresser på 11,1 mio. kr. mod et overskud på 4,7 mio. kr. sidste år. Årets resultat efter fradrag af minoritetsinteresser udviser et overskud på 8,5 mio. kr. mod et overskud på 3,0 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat og økonomiske udvikling som tilfredsstillende.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 278,4 mio. kr. mod 242,6 mio. kr. sidste år, svarende til en stigning på 35,8 mio. kr.

Egenkapitalen inkl. minoritetsinteresser udgør på balancedagen 146,1 mio. kr. mod 129,6 mio. kr. sidste år, svarende til en egenfinansiering på 52,5 % af de samlede aktiver på 278,4 mio. kr., hvilket er et fald på 0,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Egenkapitalen i modervirksomheden udgør på balancedagen 107,1 mio. kr., svarende til en egenfinansiering på 96,5 % af de samlede aktiver på 111,0 mio. kr.

Miljøforhold

I forbindelse med investeringerne i årets løb er der som ved tidligere investeringer taget størst muligt hensyn til arbejds- og miljøforholdene.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager en kontinuerlig tilpasning og forbedring af koncernens produkter. Omkostninger i forbindelse hermed indregnes i resultatopgørelsen.

Den forventede udvikling

Der forventes en stigning i omsætningen samt en generel forbedret indtjening og som følge heraf et væsentligt stigende resultat.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	1/7 2019 - 30/6 2020	27/6 2018 - 30/6 2019	1/7 2019 - 30/6 2020	27/6 2018 - 30/6 2019
Bruttofortjeneste	24.938.342	13.857.547	0	0
Salgsomkostninger	-421.379	-497.082	0	0
Administrations- omkostninger	-12.055.886	-7.060.185	-89.290	-56.971
Resultat før finansielle poster	12.461.077	6.300.280	-89.290	-56.971
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.470.800	8.877.563
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.005.833	-156.293	0	0
Indtægter af andre kapital- andele, værdipapirer og til- godehavender, der er anlægsaktiver	269.990	-36.690	0	0
Andre finansielle indtægter	1.504.148	1.335.095	0	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.203.558	-978.625	-1.990	-140
Resultat før skat	14.037.490	6.463.767	8.379.520	8.820.452
Skat af årets resultat	-2.952.970	-1.774.816	28.081	11.044
4 Årets resultat	11.084.520	4.688.951	8.407.601	8.831.496
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Eiler Thomsen Holding af 2018 ApS	8.407.601	3.000.127		
Minoritetsinteresser	2.676.919	1.688.824		
	11.084.520	4.688.951		

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	1.805.807	395.323	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	1.805.807	395.323	0	0
6	Grunde og bygninger	142.514.846	129.423.440	0	0
7	Produktionsanlæg og maskiner	4.529.162	4.232.939	0	0
8	Biler og inventar	5.047.478	5.245.992	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	152.091.486	138.902.371	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	107.219.047	97.941.874
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.489.601	3.453.080	0	0
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	576.000	598.000	0	0
12	Andre tilgodehavender	16.118.688	16.111.572	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	21.184.289	20.162.652	107.219.047	97.941.874
	Anlægsaktiver i alt	175.081.582	159.460.346	107.219.047	97.941.874

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2020	2019	2020	2019	
Omsætningsaktiver					
Råvarer og hjælpematerialer	14.760.894	13.815.822	0		0
Varer under fremstilling	1.098.113	2.895.495	0		0
Fremstillede varer og handelsvarer	1.838.324	2.621.632	0		0
Depositum for emballagelager	2.393.070	2.698.200	0		0
Varebeholdninger i alt	<u>20.090.401</u>	<u>22.031.149</u>	<u>0</u>		<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	55.311.965	37.648.486	0		0
13 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.879.624	2.975.969	0		0
14 Udskudte skatteaktiver	0	0	9.280		11.044
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.655.520		0
Andre tilgodehavender	1.318.065	988.191	0		0
15 Periodeafgrænsningsposter	431.210	739.546	0		0
Tilgodehavender i alt	<u>63.940.864</u>	<u>42.352.192</u>	<u>3.664.800</u>		<u>11.044</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.178.269	14.058.160	0		0
Værdipapirer i alt	<u>12.178.269</u>	<u>14.058.160</u>	<u>0</u>		<u>0</u>
Likvide beholdninger	7.148.610	4.663.111	164.901		3.015
Omsætningsaktiver i alt	<u>103.358.144</u>	<u>83.104.612</u>	<u>3.829.701</u>		<u>14.059</u>
Aktiver i alt	<u>278.439.726</u>	<u>242.564.958</u>	<u>111.048.748</u>		<u>97.955.933</u>

Balance 30. juni

Passiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
Egenkapital					
16	Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
17	Reserve for opskrivninger	0	0	2.392.353	0
18	Overført resultat	100.059.781	95.845.807	97.667.428	95.845.807
19	Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	2.000.000	7.000.000	2.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	107.109.781	97.895.807	107.109.781	97.895.807
20	Minoritetsinteresser	38.948.406	31.697.424	0	0
	Egenkapital i alt	146.058.187	129.593.231	107.109.781	97.895.807
Hensatte forpligtelser					
21	Hensættelser til udskudt skat	26.845.560	24.788.064	0	0
22	Andre hensatte forpligtelser	4.405.490	1.595.326	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	31.251.050	26.383.390	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	23.555.839	17.700.462	0	0
	Deposita	1.228.890	1.071.079	0	0
	Anden gæld	7.661.166	2.500.000	0	0
23	Langfristede gældsforpligtelser i alt	32.445.895	21.271.541	0	0

Balance 30. juni

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
<u>Note</u>					
23	Kortfristet del af langfristet gæld	1.473.000	1.040.000	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	11.052.495	20.525.213	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	17.650	13.800	0	0
13	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	15.675.454	3.574.272	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.341.548	26.604.553	56.250	50.000
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	0	128.841	10.126
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.989.706	1.016.721	146.000	0
	Selskabsskat	3.570.269	0	3.570.269	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	37.607	0
	Anden gæld	9.564.472	12.542.237	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	68.684.594	65.316.796	3.938.967	60.126
	Gældsforpligtelser i alt	101.130.489	86.588.337	3.938.967	60.126
	Passiver i alt	278.439.726	242.564.958	111.048.748	97.955.933

1 Særlige poster

2 Medarbejderforhold

24 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

25 Eventualposter

26 Finansielle risici

27 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>Minoritets-</u> <u>interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	50.000	95.845.807	2.000.000	31.697.424	129.593.231
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.407.601	7.000.000	0	8.407.601
Årets opskrivning	0	2.392.353	0	0	2.392.353
Regulering af renteswap i tilknyttet virksomhed	0	413.494	0	0	413.494
Opskrivning i tilknyttet virksomhed	0	526	0	0	526
Ændring af regnskabspraksis i tilknyttede virksomheder	0	0	0	65.801	65.801
Opskrivning af minoritetsinteresser	0	0	0	8.397.126	8.397.126
Andel ved køb af kapitalandele	0	0	0	-1.211.945	-1.211.945
	<u>50.000</u>	<u>100.059.781</u>	<u>7.000.000</u>	<u>38.948.406</u>	<u>146.058.187</u>

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivnin- ger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	50.000	0	95.845.807	2.000.000	97.895.807
Regulering af renteswap i tilknyttet virksomhed	0	0	413.494	0	413.494
Opskrivning i tilknyttet virksomhed	0	0	526	0	526
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.407.601	7.000.000	8.407.601
Årets opskrivning	0	2.392.353	0	0	2.392.353
	<u>50.000</u>	<u>2.392.353</u>	<u>97.667.428</u>	<u>7.000.000</u>	<u>107.109.781</u>

Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	1/7 2019 - 30/6 2020	27/6 2018 - 30/6 2019
Årets resultat	8.470.594	3.000.127
28 Reguleringer	8.011.724	6.750.659
29 Ændring i driftskapital	-7.584.773	-2.294.268
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.897.545	7.456.518
Renteindbetalinger og lignende	1.504.148	1.521.405
Renteudbetalinger og lignende	-1.203.558	-978.625
Pengestrøm fra ordinær drift	9.198.135	7.999.298
Betalt selskabsskat	328.910	-255.596
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.527.045	7.743.702
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.730.767	-8.004.973
Salg af materielle anlægsaktiver	290.400	462.260
Køb af virksomhed	-3.022.500	0
Salg af kapitalandele	0	8.000.000
Ændring i andre tilgodehavender/deposita	0	-11.209.238
Nedskrivning af gæld	-42.585	-507.600
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.505.452	-11.259.551
Optagelse af langfristet gæld	12.465.495	0
Afdrag på langfristet gæld	-408.762	-438.756
Udbetalt udbytte	0	659.093
Betalt udbytte	-2.000.000	-1.224.384
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-9.472.718	15.502.362
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	584.015	14.498.315
Ændring i likvider	605.608	10.982.466
Likvider 1. juli	18.721.271	7.738.805
Likvider 30. juni	19.326.879	18.721.271
Likvider		
Likvide beholdninger	7.148.610	4.663.111
Værdipapirer	12.178.269	14.058.160
Likvider 30. juni	19.326.879	18.721.271

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens og koncernens indtjeningsskabende driftsaktiviteter.

I et datterselskab har årets resultat været påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift i datterselskabet. Der har i regnskabsåret været et større tab på tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser på en enkelt debitor.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern	Moder- virksomhed
	1/7 2019 - 30/6 2020	1/7 2019 - 30/6 2020
Omkostninger:		
Hensættelse til tab på debitorer	6.011.050	6.011.050
	<u>6.011.050</u>	<u>6.011.050</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Administrationsomkostninger	-6.011.050	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-6.011.050
	<u>0</u>	<u>-6.011.050</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-6.011.050</u>	<u>-6.011.050</u>

	1/7 2019 - 30/6 2020	27/6 2018 - 30/6 2019	1/7 2019 - 30/6 2020	27/6 2018 - 30/6 2019
	Koncern		Modervirksomhed	
2. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	58.697.931	52.881.970	0	0
Pensioner	7.410.341	6.945.272	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.071.039	1.801.177	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	379.580	333.294	0	0
	<u>68.558.891</u>	<u>61.961.713</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Direktion og bestyrelse	667.436	1.011.861	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	154	142	1	1

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	1/7 2019 - 30/6 2020	27/6 2018 - 30/6 2019	1/7 2019 - 30/6 2020	27/6 2018 - 30/6 2019
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	917	126
Andre finansielle omkostninger	1.203.558	978.625	1.073	14
	1.203.558	978.625	1.990	140
4. Forslag til resultatdisponering				
Udbytte for regnskabsåret			7.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat			1.407.601	6.831.496
Disponeret i alt			8.407.601	8.831.496
5. Goodwill				
Kostpris 1. juli			17.761.908	17.761.908
Tilgang i årets løb			1.810.556	0
Kostpris 30. juni			19.572.464	17.761.908
Afskrivninger 1. juli			-17.366.585	-17.206.181
Årets afskrivninger			-400.072	-160.404
Afskrivninger 30. juni			-17.766.657	-17.366.585
Regnskabsmæssig værdi 30. juni			1.805.807	395.323

Noter

	Koncern	
	30/6 2020	30/6 2019
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	95.380.892	89.903.831
Tilgang i årets løb	3.863.856	5.527.157
Afgang i årets løb	-60.523	-50.096
Kostpris 30. juni	99.184.225	95.380.892
Opskrivninger 1. juli	59.800.000	59.800.000
Årets opskrivning	10.500.000	0
Opskrivninger 30. juni	70.300.000	59.800.000
Afskrivninger 1. juli	-25.757.452	-24.833.330
Årets afskrivninger	-1.228.528	-964.761
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	16.601	40.639
Afskrivninger 30. juni	-26.969.379	-25.757.452
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	142.514.846	129.423.440
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	72.214.846	69.623.440
7. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	20.664.427	19.320.194
Tilgang i årets løb	1.367.115	1.344.233
Kostpris 30. juni	22.031.542	20.664.427
Afskrivninger 1. juli	-16.431.488	-15.486.073
Årets afskrivninger	-1.070.892	-945.415
Afskrivninger 30. juni	-17.502.380	-16.431.488
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.529.162	4.232.939

Noter

	Koncern	
	30/6 2020	30/6 2019
8. Biler og inventar		
Kostpris 1. juli	12.203.275	12.969.386
Tilgang i årets løb	1.499.795	1.227.358
Afgang i årets løb	-375.000	-1.993.469
Kostpris 30. juni	13.328.070	12.203.275
Afskrivninger 1. juli	-6.957.283	-7.108.566
Årets afskrivninger	-1.533.130	-1.516.186
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	209.821	1.667.469
Afskrivninger 30. juni	-8.280.592	-6.957.283
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	5.047.478	5.245.992
	Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	126.670.510	126.670.510
Kostpris 30. juni	126.670.510	126.670.510
Nedskrivninger 1. juli	-28.728.636	-37.606.573
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.470.800	8.877.563
Udbytte	-2.000.000	0
Regulering af renteswap i tilknyttet virksomhed	413.494	-2.008
Opskrivning i tilknyttet virksomhed	2.392.879	2.382
Nedskrivninger 30. juni	-19.451.463	-28.728.636
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	107.219.047	97.941.874
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Eiler Thomsen Holding A/S	Holstebro	100,0 %
Eiler Thomsen Alufacader A/S	Holstebro	80,0 %
Eiler Thomsen Finans ApS	Holstebro	100,0 %
Eiler Thomsen Ejendomme ApS	Holstebro	0,5 %
Lars Thomsen Finans ApS	Frederiksberg C	0,8 %
Eiler Thomsen Invest ApS	Holstebro	100,0 %
Storådalens Golfbane A/S	Holstebro	50,0 %

Noter

	Koncern	
	30/6 2020	30/6 2019
12. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli	16.111.572	4.902.334
Tilgang i årets løb	7.116	11.209.238
Kostpris 30. juni	16.118.688	16.111.572
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	16.118.688	16.111.572
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	16.074.448	16.067.332
Deposita	44.240	44.240
	16.118.688	16.111.572
13. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	203.749.315	343.523.473
Modtagne acontobetalinge	-212.545.145	-344.121.776
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-8.795.830	-598.303
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	6.879.624	2.975.969
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-15.675.454	-3.574.272
	-8.795.830	-598.303
	Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019
14. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. juli	11.044	0
Udskudt skat af årets resultat	0	11.044
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	-1.764	0
	9.280	11.044

Noter

	Koncern	
	30/6 2020	30/6 2019
15. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	381.970	739.546
Forudbetalt husleje	49.240	0
	431.210	739.546

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
16. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli	50.000	50.000	50.000	50.000
	50.000	50.000	50.000	50.000

Virksomhedskapitalen består af 10 A-anparter a 500 kr. og 90 B-anparter a 500 kr.

	Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019
17. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli	0	0
Årets opskrivning	2.392.353	0
	2.392.353	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2020	30/6 2019	30/6 2020	30/6 2019
18. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	95.845.807	-37.606.573	95.845.807	-37.606.573
Regulering af renteswap i tilknyttet virksomhed	413.494	-2.008	413.494	-2.008
Opskrivning i tilknyttet virksomhed	526	2.382	526	2.382
Årets overførte overskud eller underskud	1.407.601	1.000.127	1.407.601	6.831.496
Overført fra overkurs ved emission	0	126.620.510	0	126.620.510
Opskrivning i tilknyttet virksomhed	2.392.353	5.831.369	0	0
	100.059.781	95.845.807	97.667.428	95.845.807
19. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli	2.000.000	0	2.000.000	0
Udloddet udbytte	-2.000.000	0	-2.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	2.000.000	7.000.000	2.000.000
	7.000.000	2.000.000	7.000.000	2.000.000
20. Minoritetsinteresser				
			Koncern	
			30/6 2020	30/6 2019
Minoritetsinteresser 1. juli			31.697.424	28.407.642
Andel af årets resultat			2.676.919	1.937.574
Andel ved salg af kapitalandele			0	2.168.631
Udloddet udbytte			0	-814.041
Opskrivning af minoritetsinteresser			5.786.008	-2.382
Andel ved køb af kapitalandele			-1.211.945	0
			38.948.406	31.697.424

Noter

	Koncern			
	30/6 2020	30/6 2019		
21. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	24.788.064	23.232.549		
Regulering udskudt skat	368.924	155.751		
Udskudt skat af årets resultat	-621.428	1.399.764		
Regulering udskudt skat vedrørende opskrivninger	2.310.000	0		
	26.845.560	24.788.064		
22. Andre hensatte forpligtelser				
Hensat til reklamationer og garantiarbejder	4.300.000	1.500.000		
Øvrige hensættelser	105.490	95.326		
	4.405.490	1.595.326		
Heraf kortfristet	4.405.490	1.595.326		
23. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/6 2020	del af lang-	gæld	efter 5 år
	30/6 2020	fristet gæld	30/6 2020	30/6 2020
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	25.028.839	1.473.000	23.555.839	18.098.000
Deposita	1.228.890	0	1.228.890	1.228.890
Anden gæld	7.661.166	0	7.661.166	2.500.000
	33.918.895	1.473.000	32.445.895	21.826.890

24. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.029 t.kr., givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 79.600 t.kr.

Koncernen har ejerpantebreve på i alt 24.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene henligger i koncernens besiddelse.

Noter

25. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 114 t.kr. Leasingkontrakterne har forskellige restløbetider og en samlet restleasingydelse på 174 t.kr.

Koncernen har indgået en lejekontrakt med en årlig lejeomkostning på 173 t.kr. med en 6 måneders opsigelse.

Koncernen har modtaget et tilskud på 5.802 t.kr. vedrørende byfornyelsesprojekt afsluttet i 2016 på en udlejningsejendom. Tilbagebetaling af beløbet eller dele heraf kan komme på tale, hvis ejendommen afhændes for mere end en fremskrivningsværdi bl.a. afhængig af prisudvikling mv. Tilbagebetalingskravet er gældende i 20 år fra 2016.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

26. Finansielle risici

Renterisici

Koncernen har indgået en renteswapaftale af variabelt forrentede lån til fast rente. Aftalen er i alt på 11.188 t.kr. med en fast rente på 4,54 %, der udløber den 31. december 2024.

I forhold til værdien på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på 2.500 t.kr., der er indregnet i balancen. Forskellen på 447 t.kr. før skat og 413 t.kr. efter skat i forhold til sidste år er indregnet direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Noter

27. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Eiler Thomsen

Direktør

Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår. Lempelsesmuligheden i årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 er anvendt.

	Koncern	
	1/7 2019 - 30/6 2020	27/6 2018 - 30/6 2019
28. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.845.203	3.586.766
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-93.952	-136.260
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.005.833	156.293
Andre finansielle indtægter	-1.504.148	-1.298.405
Øvrige finansielle omkostninger	1.203.558	978.625
Skat af årets resultat	2.952.970	1.774.816
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	2.613.926	1.688.824
	8.011.724	6.750.659
29. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.940.748	-8.920.549
Ændring i tilgodehavender	-21.172.932	151.930
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.837.247	6.464.187
Ændring i andre hensatte forpligtelser	2.810.164	10.164
	-7.584.773	-2.294.268
